ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 59

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2023 года                 № 34-4

Санкт-Петербург

О проведении обучения членов ТИК

 В соответствии с пунктом 1.1 сводного плана основных мероприятий

Территориальной избирательной комиссии № 59 по обучению кадров

избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей на 2023 год и на основании письма

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 17.05.2023 № 01-16/225

Территориальная избирательная комиссия № 59 р е ш и л а:

1. Провести дистанционное обучение для членов ТИК на сайте РЦОИТ

при ЦИК России в подразделе «Организаторам выборов» раздела «Обучение»

https://www.rcoit.ru/obuch/

2. Для проведения проверки знаний по итогам прохождения программы

обучения на сайте РЦОИТ при ЦИК России пройти электронное тестирование,

получить и представить сертификат в территориальную избирательную

комиссию № 59 до 23 июня 2023 года.

          3. Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 59 в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя территориальной избирательной комиссии Е.В.Ткачеву

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 59

Е.В.Ткачева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 59

                  О.П.Гирич